[bookmark: _GoBack]令和３年４月２７日
南砺市立学校
　児童・生徒の保護者の皆様
南砺市教育委員会
　教育長　松本　謙一
　　　　　南砺市立井波中学校
　校　長　河原　秀樹

　 大型連休期間中における新型コロナウイルス感染防止について（お願い）

　日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止のため、多大なるご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
　さて、４月２９日（木）～５月５日（水）大型連休期間中、以下の点に留意し、新型コロナウイルス感染防止にご理解、ご協力いただきますようお願いします。

１１　これまでの学校、家庭、施設等での対策（マスクの着用、換気、手指の消毒等）を再度見直し、徹底しましょう。
　２　非常事態宣言対象地域、まん延防止等の重点措置対象地域、感染拡大地域との不要不急の移動や県をまたぐ移動を自粛しましょう。
　３　家族以外のグループでの会食は４人以下、夜間の外出しての飲食は２時間以内にしましょう。
　４　基本的な感染防止対策が徹底されていない施設や飲食店の利用を控えましょう。
　５　スポーツ少年団、部活動等の大会、練習試合、発表会等への参加については、指導者等の指示等を受け、参加する場合は、個人でも感染防止策を徹底しましょう。

◇安全な大型連休
◇高い緊張感をもって感染拡大防止

【大型連休中のキーワード】

 ※５月１日（土）～５月５日（水）期間中の緊急連絡につきましては、南砺市教育委員会教育総務課（TEL２３－２０１２）へお願いします。